
Zápis číslo 23 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 14. 7. 2022 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Ing. Stanislav Urban, Lenka Ondráková, Luboš Kadidlo, Mgr. Hana 
Švandová, Bc. Vladimír Andrlík, Irena Chroustovská DiS., Ing. Jan Mlynář, Michal Popelka 
 
Omluveni: - 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.55 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
Ověřovatelé zápisu:  Lenka Ondráková, Bc. Vladimír Andrlík 
Návrhová komise:  Ing. Jan Mlynář, Michal Popelka 

Složení bylo přijato 9-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 3/2022 
 3. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu 

 4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 5. Závěrečné účty svazků obcí za rok 2021 
 6. Různé 

 7. Diskuse 
 8. Usnesení   

Program zasedání byl přijat 9-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost diskuse 
ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 11. 5. 2022. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Rozpo čtové opat ření číslo 3/2022 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 3/2022, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 14. 7. 2022. Příjmy ve výši  
7 581 060,19 Kč, výdaje ve výši 7 312 089,39 Kč, rozdíl je schodek 268 970,80 Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 3/2022 a bere 
na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 14. 7. 2022. 
 



Bod 3. Vyhodnocení poptávkového řízení na akci Obnova místní komunikace v obci 
Kamenec u Poli čky MK 9cC 

Starosta obce informoval o provedeném poptávkovém řízení na akci Obnova místní 
komunikace v obci Kamenec u Poličky MK 9cC od křižovatky u domu čp. 200 směrem 
k domům čp. 203, 62, 61, 221 a 66. Bylo provedeno oslovení třech dodavatelů, 
nejvýhodnější nabídku podala firma DS DELTA s.r.o., Lubná 183, 569 63 Lubná, IČO: 
27521907. Celková nabídková cena včetně DPH je 2 114 678,80 Kč. 

Na provedení obnovy bylo úspěšně požádáno o dotaci z dotačního programu 
Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační 
titul 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. Ze strany MMR zatím nedošlo 
k vydání Registrace akce, po jeho vydání musíme doložit do září 2022 další doklady a 
následně nám bude vydáno Rozhodnutí o dotaci. Realizace bude směřována na rok 2023 
s termínem provedení do října 2023. Starosta obce dále představil technické podmínky 
obnovy komunikace. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro výsledek poptávkového řízení na akci 
Obnova místní komunikace v obci Kamenec u Poličky MK 9cC od křižovatky u domu čp. 200 
směrem k domům čp. 203, 62, 61, 221 a 66 a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o 
dílo s firmou DS DELTA s.r.o., Lubná 183, 569 63 Lubná, IČO: 27521907. 
 
Bod 4. Ve řejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
4.1 Drobná komunální technika pro pot řeby členských obcí Mikroregionu Poli čsko 
 Starosta obce informoval o zapojení obce do programu Mikroregionu Poličsko 
Drobná komunální technika pro potřeby členských obcí Mikroregionu Poličsko. Z členských 
obcí Mikroregionu se do tohoto programu zapojili pouze obce Kamenec u Poličky a Sádek. 
Starosta představil výběr drobné techniky pro používání při údržbě naší obce. Celkem se 
jedná o techniku v celkové ceně 209 630,- Kč, podíl dotace činí cca 65%, tj. 135 494,- Kč. 
Vlastní prostředky ve výši 74 136,- Kč obec poskytne Mikroregionu Poličsko formou 
veřejnoprávní smlouvy. Technika bude do vlastnictví obce bezplatně převedena po 5-ti 
letech. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce 9-ti hlasy pro schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 74 136,- Kč na akci „Drobná komunální technika pro potřeby 
členských obcí Mikroregionu Poličsko“ s Mikroregionem Poličsko, IČ: 70820252, Palackého 
náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
4.2 Rozšíření velkoprostorového stanu Mikroregionu Poli čsko 
 Starosta obce informoval o projektu Mikroregionu Poličsko a úspěšně podané 
žádosti o  v rámci Podpory budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na 
rozšíření stanu, který svazek obcí užívá od roku 2017. V rámci dotace je pořízen další stan o 
velikosti 10x10 m, celková cena je 361 790,- Kč, dotace je poskytnuta Pardubickým krajem 
ve výši 219 373,- Kč. Dofinancování je zajištěno spoluúčastí všech 21 členských obcí 
formou veřejnoprávních smluv. Výše podílu na každou obec je 6 781,- Kč. Před hlasováním 
byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce 9-ti hlasy pro schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 6 781,- Kč na akci „Rozšíření velkoprostorového stanu o kompletní 
stan s čely 10x10m pro potřeby členských obcí Mikroregionu Poličsko“ s Mikroregionem 
Poličsko, IČ: 70820252, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
 



Bod 5. Záv ěrečné účty svazk ů obcí za rok 2021 
5.1 AZASS 

Starosta obce informoval o závěrečném účtu svazku obcí AZASS za rok 2021. 
Hospodaření svazku za rok 2021 bylo přezkoumáno, v souladu s § 53 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
finančním odborem krajského úřadu s výrokem „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Návrh 
závěrečného účtu byl projednán kontrolním orgánem SO AZASS - kontrolní komisí a 
výborem SO AZASS a doporučen jimi ke schválení nejvyššímu orgánu svazku - členské 
schůzi SO AZASS. Ta závěrečný účet projednala a schválila na svém jednání. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
Svazek obcí AZASS za rok 2021. 
 
5.2 Mikroregion Poli čsko 

Starosta obce seznámil se závěrečným účtem svazku obcí Mikroregion Poličsko, 
z výroční zprávou a se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 se 
závěrem bez výhrad. Všechny tyto dokumenty byly projednány a schváleny na členské 
schůzi svazku. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet svazku obcí Mikroregion 
Poličsko za rok 2021. 
 
5.3 Projednání záv ěrečného ú čtu za rok 2021 svazku obcí Vodovody Poli čsko 

Starosta obce informoval o závěrečném účtu svazku obcí Vodovody Poličsko za rok 
2021. Hospodaření svazku za rok 2021 bylo přezkoumáno finančním odborem krajského 
úřadu s výrokem „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Návrh závěrečného účtu a výsledek 
kontroly hospodaření byl schválen členskou schůzí svazku. Následně byl dán prostor pro 
dotazy. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření svazku obcí Vodovody Poličsko za rok 2021. 
 
Bod 6. Různé 
6.1 Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poli čky 
 Starosta obce informoval o stavu prací při rekonstrukci areálu Pod Lipou. Původní 
záměr dokončit nejdříve samostatně multifunkční hřiště se ukázal jako technicky chybný. 
V případě provedení tohoto záměru do konečné podoby se nelze technickými prostředky 
dostat k provádění dalších prací u současného tenisového hřiště, nových částí za 
multifunkčním hřištěm atd. Bylo proto navrženo, podepsat se zhotovitelem Dílčí výzvu číslo 
2, ve které bude provedena dohoda již na kompletní realizaci celého díla. 
 Starosta obce dále informoval, že ze strany poskytovatele dotace MMR dojde 
v nejbližších dnech k vydání Registrace akce. Následně do  konce září 2022 musíme doložit 
další doklady a následně nám bude vydáno Rozhodnutí o dotaci. Maximální výše dotace na 
tuto akci je 2 000 000,- Kč. 

V této souvislosti starosta obce navrhnul zrušit podání žádost o dotaci v rámci 
programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 
2022, Národní sportovní agentury. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci sportovního 
areálu Kamenec u Poličky. 
 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o příslibu dotace z programu MMR 
Podpora budování a obnovy míst aktivního odpočinku a 9-ti hlasy pro rozhoduje nepodávat 
žádost o dotaciprogramu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: 
REGIONY 2022, Národní sportovní agentury. 

Zastupitelstvo obce 9-hlasy pro schvaluje Dílčí výzvu číslo 2 na kompletní realizaci 
celého díla Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky. 
 
6.2 Revitalizaci rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poli čky 
 Starosta obce informoval o stavu přípravy Revitalizaci rybníka na parc. č. 93/50 
v k.ú. Kamenec u Poličky. V současné době probíhá vodoprávní řízení – příslušná povolení 
pro zahájení revitalizace by měla být platná začátkem měsíce srpna. Od poskytovatele 
dotace Ministerstva zemědělství máme předepsaný termín pro doložení platných dokumentů 
do konce měsíce září a to včetně vybraného zhotovitele. Starosta obce navrhnul vyhlášení 
výběrového řízení na zjištění nejvýhodnější nabídky během měsíce srpna. Dále navrhnul 
složení komise pro otevírání, hodnocení a posuzování nabídek ze členů zastupitelstva, kteří 
v posledním srpnovém týdnu neplánují dovolenou – Ing. Stanislav Urban, Mgr. Hana 
Švandová a Michal Popelka. Výsledek výběrového řízení by byl předložen zastupitelstvu 
obce na jeho jednání začátkem měsíce září. 
 Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje vyhlášení výběrového řízení na 
Revitalizaci rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky a složení komise pro 
otevírání, hodnocení a posuzování nabídek. 
 
6.3 Obnova místní komunikace 

Starosta obce informoval o termínu realizace obnovy místní komunikace v lokalitě 
domů čp. 164, 124, 123, 122. Datum realizace je se zhotovitelkou firmou DS Delta 
dohodnuto na měsíc srpen. V souvislosti s prováděním této obnovy komunikace bylo 
s firmou dohodnuto provedení nejnutnějších oprav ostatních místních komunikací v obci a to 
zejména komunikace od čp. 18 po čp. 21. Jedná se o komunikaci mezi dvěma úseky, které 
byly opraveny při realizaci kanalizace a zejména pak snahu vyřešit úsek mezi čp. 22 a čp. 
21 tak, aby jím byla schopna projet i svozová firma komunálních a tříděných odpadů. 
Následně byl dán prostor pro diskusi.  
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav a termín realizace obnovy a oprav místních 
komunikací. 
 
6.4 Pracovníci obce - VPP 
 Starosta obce informoval o situaci s programem veřejně prospěšných prací v roce 
2022. Informoval o vytvoření jednoho pracovního místa od 1. 2. 2022 s dobou trvání zatím 
do 31. 7. 2022. Je požádáno o další prodloužení, ale s nejistým výsledkem. Byl podán 
návrh, že pokud nedojde k prodloužení dohody s úřadem práce na další období, obec dané 
pracovní místo zachová i bez dohody o vytvoření pracovních míst VPP s úřadem práce. 
Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro možnost zřízení pracovního místa pro 
technické práce i bez dohody o vytvoření pracovních míst VPP s úřadem práce. 
 
Bod 7. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období. Informovalo provozování Pohostinství a občerstvení v areálu Pod 
Lipou. Informoval o příštím zasedání zastupitelstva – začátek měsíce září 2022 



Bod 8. Návrh na usnesení 
Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 

 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 3/2022 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 14. 5. 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje výsledek poptávkového řízení na akci 
Obnova místní komunikace v obci Kamenec u Poličky MK 9cC od křižovatky u domu čp. 200 
směrem k domům čp. 203, 62, 61, 221 a 66 a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o 
dílo s firmou DS DELTA s.r.o., Lubná 183, 569 63 Lubná, IČO:27521907. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 74 136,- Kč na akci „Drobná komunální technika pro potřeby 
členských obcí Mikroregionu Poličsko“ s Mikroregionem Poličsko, IČ: 70820252, Palackého 
náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 6 781,- Kč na akci „Rozšíření velkoprostorového stanu o kompletní 
stan s čely 10x10m pro potřeby členských obcí Mikroregionu Poličsko“ s Mikroregionem 
Poličsko, IČ: 70820252, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného 
svazku obcí Svazek obcí AZASS za rok 2021. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí závěrečný účet spolu se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregionu Poličsko za rok 2021. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí závěrečný účet a zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Vodovody Poličsko za rok 2021. 

 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci 
sportovního areálu Kamenec u Poličky. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o příslibu dotace 
z programu MMR Podpora budování a obnovy míst aktivního odpočinku a rozhoduje 
nepodávat žádost o dotaci z programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní sportovní agentury. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Dílčí výzvu číslo 2 na kompletní 
realizaci celého díla Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje vyhlášení výběrového řízení na 
Revitalizaci rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky a složení komise pro 
otevírání, hodnocení a posuzování nabídek. 
 



13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí stav a termín realizace obnovy 
a oprav místních komunikací. 
 
14) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí informace o současném stavu 
zaměstnávání pracovníků v programu VPP a schvaluje možnost zřízení pracovního místa 
pro technické práce i bez dohody o vytvoření pracovních míst s podporou úřadu práce. 
 
 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 14. 7. 2022. 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Lenka Ondráková 
 
 
 
Bc. Vladimír Andrlík 


